
 
 
 
 CASA DI RIPOSO DI LEGNAGO 
           Provincia di Verona  
      ________ 
 
 
N. di prot. N° 032 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

OGGETTO:REVISIONE ED AGGIORNAMENTO PIANO HACCP. 
 
 
 
L'Anno 2021, il giorno TREDICI (13) del mese di APRILE 2021 alle ore 18.30 nella residenza 
della Amministrazione della Casa di Riposo di Legnago, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
 
                
                           Presente           Assente 
 
 
Consigliere:  De Lorenzi Maurizio                                                         X 
Consigliere:  Frison Giuliana                                        X                                     
Consigliere:  Menini Michele            X                                       
Consigliere:  Pavan Huaman Alicia Florencia              X       
Consigliere:  Scapini Massimo              X                                   
                                                                     
   
                                
           
 
 
 
Presiede il Consigliere il Presidente Menini Michele. 
Assiste, quale Segretario verbalizzante del Consiglio, il Segretario Dott. Pastorello Maurizio. 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Consigliere dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'oggetto suindicato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: REVISIONE ED AGGIORNAMENTO PIANO HACCP. 
 
 
 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso che il piano HACCP attualmente in uso presso l’Ente, non è più confacente alle esigenze della 
struttura, in quanto necessita di essere revisionato ed aggiornato in relazione alle nuove normative vigenti 
a livello nazionale ed europeo; 
 
Posto che l’ultimo aggiornamento del piano HACCP risale al 5 settembre 2016, data nella quale si è 
svolta l’ultima riunione del gruppo a tal fine costituto, composto da componenti dell’Amministrazione e 
dal personale delle cucina, ed ha definito le misure organizzative ed operative, funzionali all’adozione 
della procedura per allergeni e per la celiachia; 
 
Preso atto che risulta necessario provvedere ad un pronto aggiornamento che recepisca le ultime novità 
legislative in materia; 
 
Visto che a tale adempimento hanno provveduto gli Uffici Competenti, aggiornando il piano HACCP, 
che si allega alla presente; 
 
 Visto ed esaminato il nuovo piano HACCP; 
 
 Dopo ampio ed esauriente dibattito; 
 
 Ad voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. Di approvare, richiamate le premesse esposte in narrativa, in quanto parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, la revisione e l’aggiornamento del piano HACCP, effettuato dagli Uffici competenti, 
che si allega alla presente; 

 
2. Di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, l’odierno provvedimento immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza di dover provvedere  in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 


